Ali. de ly. f Ibid. b
 q̄zus sit & q̄lis ē exercitus tuor̄ hostiū.
 Ni no-
 bis pma strage fundēdi sunt: vt nul-
 lum rejinq̄mus: tūc nob̄ p iesum da-
 bit illa req̄es: vt vnuquisq; req̄escat
 sub vite sua & sub fico sua: cū iā nō sit
 qui exterreat filios isrl̄. c In die
 illo

a **P**opulus aut. Adam. Non sine causa signaf: quoniam veniunt ad iordanem. Decima inquit mensis primi: hec est ipsa dies in agni mysterio precipiebat in egypto: in eadem terra promissionis intrat: et valde beatum est ut ipsa die quod errores quos subterfugit seculi: terra promissionis ingrediat. i.e. in hac die quod in his seculorum viuum: tota enim vita eius uno die signatur. Per hunc edocemur: ne opa iniustie in crastinum differam: sed hodie. i.e. duz viuum: oia quod ad pfectioem sicut in plere festum: et ita poterimus decima die primi mensis terrae promissionis. i.e. beatitudinem pfectioem intrare.

Nota Notandum est quod sepe ista dies repetit: quod hunc generalis nobis sit una pfectio: si tamen una virtutum spiritum integrum potuerimus impleere: est ipsius virtutis sua quecumque pfectio. Sic ergo singulas virtutes iuueniunt multe pfectioes. Illavero est generalis: quod omnium in se continet pfectioem summa. Ideo ergo in hac die multa gesta recapitulantur: ut multas pfectioes ad unum die pedere significent. b **D**ecimo die pri. t.c. Quod scilicet mysterium agni in egypto pceptum est: quod eodem die quod errores mundi fugim: frater p. credimus. Tota ei vita eius una dies est: hodie ergo. i.e. duz viuum: ad pfectioem festinem: nec in crastinum differam. c **D**uodecimum quod. Si. Tunc sententes filii Israhel iordanem sublulerunt in medio fluminis. xij. lapides quos per testimoniū posuerunt in loco scide circuncisionis: ad signandum nobis ut dum de lauacro sursum: apostolice vite exempla firmissima nobiscum portare debeamus: quoniam semper testimoniū ad imitationem virtutum itueamur.

Dicitur ergo audie. t.c. **F**ac tibi ipsi cultros de petra acutos: et secundo circuncide filios Israhel itez. Queritur dixerit itez: Non ei unus homo bis circuncidatus erat. Sed quod vnde populus erat in quibusdam circuncisionibus in quibusdam non circuncisus: id est cum est itez ut circuncisus itez circuncideret in hoc: sed populus. Quidam de egypto exiuit filii in illo populo incircuncisi erant: quod circuncidere potuit Iesus: illoque. s. filios quos genuerunt in deserto: et contigerunt eos circuncidere quod obediēt erant legi dei. Quod putat rebaptizatos eos quod habuit baptismi sacramentum: quod per testimonio legis adiuti. Cuz non unus homo bis circuncisus sit: sed populus qui fuerunt in quibusdam circuncisionibus in quo incircuncisus erat: et si aliquis modus fieri posset ut deus hominem bis circuncidari iuberet. Nunquid dicere potest: quod rebaptizatos putat id fuisse perceptum: quod illi ab egyptiis fuerant circuncisi: aut ab aliquo hereticis ab israelitaz societate segregatis. **F**ac tibi cultros lapideos t.c. Dicant iudei. Quomodo potest scilicet circuncidi circuncisione carnali. Semel enim circumcisus: non habet quod secundo possit auferri. Non nobis vero

Nico.de lyra

* aluei: ut dictum est ea. pce. Tunc quod modus loquendi ex quo arguitur propositum cum dicitur ut ascendet: magis est ad oppositum ut videatur: quod consequenter transitus populi subdit. Populus autem de iordanie ascendit decimo die t.c. et tamen per alueum peditando transiuit: ut exprimit in littera: et ipsemet procedit. Quod ergo dicitur: Ut ascendat: hunc est quod sacerdotes stabant in medio aluei: ut. s. dictum est: ubi alueus est ppendens: quod per ripam: et id progressus de loco illo ad ripam procedit ascendendo. Letera patet ex predictis. a **P**opulus autem. Hic ppter describitur tamen determinatio cum dicitur: **P**opulus autem de iorda. t.c. hunc autem exprimit ad maiorem historie certitudinem. b **E**t castrametati sunt in gal. Et nomen ponit hunc per anticipationem: quod postea fuit ipso loco ut habeat sequentem. ca. c **D**uodecimum quod la. t.c. posuit Iesus in galga. Dicunt hebrei quod transito iordanem non statim ierunt in galgalis. sed prius inveniunt in monte hebal et ibi portauerunt illos. xii. lapides et levigaverunt eos calce: et scripserunt super eos mandata legis: et fecerunt benedictiones

dictiones et maledictiones soleniter et de lapidibus illis fecerunt altare: et super illo obtulerunt hostias: et in sero venerunt in galgalis: ubi metati sunt castra: apportantes ibi. xii. lapides predictos ut remanerent ibi per signum transiiti iordanis miraculosi: et ad hunc allegerat quod predictum est in his casis: donec omnia coplerentur quod Iosue ut loqueretur ad populum precepit dominus et dixerat ei moyses.

Doxys autem dixerat quod transiit iordanem levigaret lapides calce: et scriberet ibi legem et quod poneret benedictiones super montem garicim: et maledictiones super montem hebal: ut hunc Deum. xxvij. sed hunc videatur fallere. Tunc quod tot et tanta non possent fieri una die: ut pote transiit iordanis: maxime tate multitudinis: progressus ad montem hebal et garicim: quod locus sat per distans a iordanis quod ciuitas hiericho: solenitas benedictionum et maledictionum: descriptio legendis lapides: et immolatio hostiarum: et unde progressus ad galgale locum. Tunc quod videtur predicere ei quod dicitur. i. viii. capitulo post destructionem hiericho et hanc. Tunc edificavit Iosue altare domino deo Israheli in monte hebal et cetero. ubi subditus est descriptione legis super lapides et benedictionibus et maledictionibus. Tunc quod repugnat ei quod dicitur Deum. xvij. a ubi dicitur: quod lapidibus in quod scriberet erat lex Eritages iugates la. t.c. lapides autem isti non fuerint tales: quod singuli hoies portabant singulos lapides usque ad locum castorum: ut dicitur in psalmi huius capitulo. Item lira huius capitulo: quod se allegat: magis est ad oppositum: quod ibi dicitur: Sacerdotes autem qui portabant arcam stabant in iordanis medio donec omnia coplerentur: quod Iosue ut loqueretur ad populum precepit dominus: et dixerat ei moyses. Si ergo istud dictum moysi intelligitur: quod descriptione legis super lapides et benedictionibus et maledictionibus: scilicet quod sacerdotes steterunt in medio iordanis cum arca: quod omnia predicta fuerunt completa: et tunc arca non precessisset populum in progressu predicto: cuius dominus dicitur in his casis. Hinc arca et sacerdotes non suffissent populus quod benedictiones et maledictiones solenitatem fuerunt in monte hebal et monte garicim: cuius dominus dicitur. i. viii. capitulo. Et id quod dicitur. dicitur: Donec coplerentur et subdissent: quod dominus precepit ut moyses dixerat: intelligitur de transiitu iordanis: et portatione. xii. lapidum versus ad locum ubi manserunt sequenti nocte: et de portatione xii. lapidum aliorum intra iordanis alueum precepit enim ista dominus: et moyses etiam dixerat Iosue saltus in parte scilicet ad iordanis transiit: et non intelligitur de aliis quod posset fuerunt facta. d **I**n interrogauerint fratres vestri cras. i.e. futurum tempus: cetera patet. **L**a. V

Dicitur ergo. Osteo quod factum sit in iordanis introitu et quod in exitu. hic prout ostendit quod factum sit a filio Israheli in statu rurum circuncisum: et pascha celebraverunt: et ab angelo apparere Iosue portatores sunt. Et id primo agit de circuncisione. secundo de pasche celebratione: ibi: **H**abueruntque tertio de populi portatione: ibi: **C**um autem esset Iosue. Circa primum fmittit timor a deo in missus suis adversarios hebreos: et per prophetam. hoc autem a deo factum est: ne venirent ad pugnandum in filios Israheli tempore quod fuerunt de novo circuncisi: quia tunc erant ad bellandum inepti: et subdissent circuncisionis perceptum: cum dicitur. **H**ac tibi cultus. la. **H**ebrei dicunt nouaculas acutas. Cultellus enim lapideus non est de necessitate circuncisionis: neque hunc iudei moderni in circuncisione: sed cultello ferreto.

Moraliter. e **P**ost ergo quod t.c. dicitur: t.c. **E**go tempore t.c. **I**sta circuncisio solenitatem figura fuit sacrificii baptismalis quod per cuncta omnia per simplicem operem ad culpam et penam: et quod baptismus efficacia habet a passione Christi: id est ista circuncisio carnaliter fuit cultro lapideo per significatum quod est lapis viuus per quod dicitur. i. Petrus. ii. a. Ad quem accedentes lapide viuus ab hominibus quod est reprobatus a deo aut electus et honorificatus: et ipsi talibus lapides viuus supradicatis domos superbales.

* Et circuncisio

Glo.ordi. Josue

Lib[is] do q[ui]bus d[omi]n[u]is: q[ui] lex sp[irit]ualis e[st]: digne et conuenienter ista soluti-
tur. Qui enim in lege et moysen eruditus est: idolatrie errorum cultu[m]
et depositum. hec est prima circucisio[n]e et legem. Si vero ad euangelium per
uenias: sed etiam circucisso[n]e accipies et petram quae est Christus: et auferes
ab eo opprobriu[m] egypti. Missi enim quae per euangelium fuerit scda cir-
cucisso[n]e purgatus: non deponit oppro-
briu[m] egypti: et si enim oes ex lege veniunt
et per moysen eruditus: habent enim opprobriu[m]
Tim. 3.8. petron: vnu et **P**aulus: **S**uimus et nos ali-
quoniam ilipietes: et increduli errantes in des-
erius et voluptatibus tecum. **H**ec postquam
Iesus uenit: et per baptismum secundum circucidit:
et purgauit animas nostras: abiecit enim hec
oia: et per his assumptissimum sciebo esse asti-
pulationem in deum. **N**emo ergo si integre co-
uersus est et ex corde penituit: fideliter
iordanem transiuit et secundum circucisso[n]em
acepit. **P**teritoque metuat opprobria de-
lictorum audiens: qui hodie abstulerunt te op-
probriu[m] egypti. vnu alibi: **R**emissa sunt
Bop. 5. c. tibi peccata tua: sed iam noli peccare. ne od
deos: et circucidat
Fecit quod iuri-
citat filios israel
Hec autem causa est
Ois populus que eg-
generis masculini
tores viri mortali-
logissimos vi-
a circucisi erant. **D**
defecto non adraga-